
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
Муниципальное образование 

«Бабаюртовский район» 
Администрация муниципального района

Постановление

«ДЗ » 2024 г. №

Об утверждении «Плана основных мероприятий МР 
«Бабаюртовский район» в области гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах на 2024 год».

В соответствии с федеральными законами от 12 февраля 1998 года №28-ФЗ «О 
гражданской обороне» от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» постановляю:

1. Утвердить прилагаемый «План основных мероприятий МР 
«Бабаюртовский район» в области гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на 2024 год».

2. Главному специалисту по делам ГО и ЧС администрации МР 
«Бабаюртовский район» Алибекову А.А. согласовать данный план с Главным 
управлением МЧС России по Республике Дагестан.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 1-го 
заместителя главы администрации муниципального района «Бабаюртовский район» 
М.Ш. Бутаева.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального района Д.П.Исламов


